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Eduardo D uppgivit och om vad han gjorde mordnatten mellan klockan 23-01
.

Vidare konfronterades han med Eduardo D, men kände inte igen denne.

Den 20 januari hävdes reseförbudet.

Härefter kom det återigen in en del tips främst beträffande vapen.
Tipsen utreddes men ledde inte till något.

Efter tingsrättens dom mot Christer Pettersson beslöt Axel Morath den 1989-08-02
att lägga ned förundersökningen mot Viktor Gunnarsson med motiveringen att brott inte var styrkt och att Viktor Gunnarsson  inte längre kunde misstänkas. Detta var således den andra gången ett sådant beslut träffades beträffande Viktor Gunnarsson; 

K.G. Svensson hade 1986-05-16
fattat ett motsvarande beslut (se ovan).

Efter det att förundersökningen för andra gången lagts ned inkom endast enstaka tips.

I slutet av 1993 underrättades polisen om att Viktor Gunnarsson, som då flyttat till USA, försvunnit där.

Palmeutredningen fick i anslutning till detta en fråga av Utrikesdepartementet om Palmeutredningen avsåg att kontakta amerikanska myndigheter. 

I ett skriftligt svar till Utrikesdepartementet uppgav Palmeutredningen att misstankarna mot Viktor Gunnarsson var avskrivna enligt åklagarbeslut.

Det fanns därför inte skäl till att PU skulle ta direktkontakt med amerikanska myndigheter.

Det framhölls dock att Palmeutredningen givetvis var intresserade av eventuella uppgifter som skulle kunna tyda på Viktor Gunnarssons inblandning i mordet.

Kort senare, i början av januari 1994
,meddelade amerikansk polis att Viktor Gunnarsson anträffats mördad i North Carolina.

5.11 Avsnitt Q – ”Vapenhandel Bofors”

Allmänt

De spaningsuppslag i PU-materialet som bedömts ha huvudsaklig anknytning till Bofors vapenhandel har registrerats under ett särskilt
avsnitt ”Vapenhandel Bofors” (Q).

Avsnittet består av drygt 60 registrerade uppslag. 

Av dessa har en dryg tredjedel anknytning till Bofors försäljning av 410 fälthaubitsar till Indien 1986.

Omkring en tredjedel rör påståenden om export av vapen, främst vapensystemet RBS 70 (Robot 70), från Bofors till Iran.

Resterande uppslag, en knapp tredjedel, rör annat såsom 
krigsmaterielinspektören Carl Fredrik Algernons död, Bofors vapenhandel i övrigt, journalisten Cats Falcks död m.m.

I stort sett samtliga spaningsuppslag är motivrelaterade. Med enstaka undantag innehåller de inte någon mer konkret information om mordet på Olof Palme, det vill säga om gärningen, gärningsman etc.
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